
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 02 Servizio 03 

Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 

e-mail: servizi.benimobili@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99902868
del  03/07/2019

RIFERIMENTI CONTABILI
Anno bilancio 2019
Mis: 10 - Pr: 5 - Tit: 1 - Mac: 3
SchedaBilancio SICLAV
Articolo 9
CDR DIP0203
CDC DIP0203
D. Lgs 267/2000: 1.6.1.3
Impegno n. 102509

 

Responsabile dell'Istruttoria  
Sergio Cardini
Responsabile del Procedimento  
Simona Buccioni
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 03 Dipartimento 02
quale centro di responsabilita'
in data 09/07/2019
- Il Dirigente Responsabile 
controllo della spesa
- Il Ragioniere Generale 
attestante la copertura finanziaria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 2783 del 15/07/2019

 

Oggetto: CIG : Z83278E483, Rettifica per mero errore materiale della DD n. 1597 del 11. 04.
2019 - Acquisizione sul MEPA della fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale (DPI)
per le esigenze della Polizia Locale della Citta' metropolitana di Roma Capitale.  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 03 Dipartimento DIP02

Dott. ORLANDI Stefano
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Sergio
Cardini e dal responsabile del procedimento Simona Buccioni;  

 

Visto l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s. m. i; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano Numero 4 del 18/03/2019 mediante la quale e'
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 6 del 17/04/2019 mediante la quale e' stato
approvato il PEG 2019, unificato con il Piano della Performance 2019 - art. 169 del d. Lgs
267/2000

 

 

VISTA la Legge 7 aprile 2014, n. 56 "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni di comuni";

Visto l'art. 1, comma 629 lett. b), della legge 23 Dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015);

Visto che il Dirigente del Servizio 3 del Dipartimento II, Dott. Stefano Orlandi esprime parere
favorevole di regolarità tecnica;

premesso che con DD 1597 del 11.04.2019 è stata disposta l'acquisizione, tramite Trattativa Diretta
con la Ditta Antinfortunistica Roberti sas, dei Dispositivi di Protezione Individuale, richiesti dalla
Direzione del Servizio di Polizia Locale, ai sensi dell'art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, a
seguito della quale la Ditta in questione ha risposto offrendo detta fornitura ad un importo totale di
€ 13.022,28 IVA inclusa al 22%.

che, la predetta DD 1597/19, per mero errore materiale, è stata indicata come "di
prenotazione" anziché "di impegno";

che pertanto, è necessario impegnare la somma di € 13.022,28 (IVA inclusa al 22%) in favore della
Ditta Antinfortunistica Roberti SAS per la suddetta fornitura.

 

 

nominato quale Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti degli artt. 5, co. 1 e 6 della
L. 241/1990 e dell'art. 31, comma 1, 2, 3 e 4 del D.Lgs 50/2016 la d.ssa  Simona Buccioni F.S.R.
del Dipartimento II – Servizio 3;

 

 

Preso atto che la somma di euro 13.022,28 trova copertura : 

Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA  
Programma 5 VIABILITA E INFRASTRUTTURE STRADALI  
Titolo 1 SPESE CORRENTI    
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI  

Capitolo 103295-
(SICLAV) SICLAV - Sicurezza e salute dei lavoratori  

Articolo 9 SICLAV - Sicurezza e salute dei lavoratori - Viabilita' e
infrastrutture stradali  

CDR DIP0203 Servizio DIP0203 - Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 

 



CDC DIP0203 Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 
Codice CCA 160103  
Eser. finanziario 2019  
CIA   
CUP   
 
Conto Finanziario: S.1.03.02.99.999 - ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C.
 

 

 

Preso atto che il Direttore di Dipartimento ha apposto il visto di conformita' agli indirizzi
dipartimentali ai sensi dell'art 16, comma 4, del "Regolamento sull'Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi della Provincia di Roma", approvato con Deliberazione G. P. n. 1122/56 del 23 dicembre
2003; 

Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

Visto l'art. 151, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

1) di impegnare la somma di € 13.022,28 in favore della ditta Antinfortunistica Roberti Sas, Via
Licinio Calvo, 49/51 - 00136 Roma - C.F./P.IVA 07165400586 - 01707931000, per la fornitura di
Dispositivi di Protezione Individuale per le esigenze del Servizio di Polizia Locale della Città
metropolitana di Roma Capitale.

 

Di imputare la somma di euro 13.022,28 come segue: 

euro 13.022,28 in favore di ANTINFORTUNISTICA ROBERTI SAS C.F. 07165400586 - VIA
LICINIO CALVO, 49/51 ,ROMA Cap. 00136 

CIG: Z83278E483

Miss Progr Tit MacroAgg Cap Art Cdr Cdc Cca Obiet Anno Movimento
10 5 1 3 103295 9 DIP0203 DIP0203 160103 19124 2019 Imp. 102509/0 

 

La liquidazione della fornitura avverrà con la modalità della "scissione dei pagamenti" ai sensi della
Legge 190/2014 dietro presentazione di formale fattura e della documentazione attestante la
regolarità della fornitura ed il bonifico avverrà sul conto corrente dedicato, comunicato dalla stessa
ai sensi dell'art. 3, Legge 136/2010.

 



Di prendere atto che gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 
imposti dalla legge n. 136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010, sono assolti come
segue:

il contraente assume gli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 comma 8 dalla legge n. 136/2010,
così come modificata dal legge  n. 217/2010;
il conto e la persona autorizzata ad operarvi è stata comunicata dal contraente;
i pagamenti saranno effettuati mediante bonifico o altri strumenti idonei a garantire la tracciabilità;

eventuali modifiche di conto dedicato e della persona autorizzata ad operare sullo stesso 
saranno comunicate per iscritto dal contraente e se ne darà contezza nell’ambito della liquidazione.

 
IL DIRIGENTE

 

 Dott. ORLANDI Stefano  


